
اخبار

گوناگون

هشدار قطع گاز به جایگاه های 
CNG  رسید 

رئیس انجمن صنفی جایگاه داران CNG خراسان ر
ضوی با اشاره به افت فشــار گاز در جایگاه ها گفت: در 
 CNG شرایط بحرانی، بعد از صنعت، گاز جایگاه های
قطع می شود.به گزارش ایسنا، محمدرضا رضوی راد با 
اشــاره به این که ما همیشــه در فصل زمســتان درگیر 
افــت فشــار گاز جایگاه ها هســتیم، افزود: باید فشــار 
۱۷ بار باشد که در زمســتان کاهش پیدا می کند. هم 
اکنون بحث قطعی گاز جایگاه ها مطرح نیســت، زیرا 
این اتفاق باید در شرایط بحرانی رخ دهد. در چند سال 
 CNG گذشته شاهد این موضوع بودیم که جایگاه های
را تعطیل کردنــد. بنابراین پس از صنعت، در شــرایط 
بحرانی، گاز جایگاه های CNG قطع می شود.رئیس 
انجمن صنفی جایــگاه داران CNG خراســان رضوی 
با اشــاره به میزان فروش جایگاه ها افزود: تقریبا اکثر 
جایگاه های CNG در خراسان رضوی تنها با ۵۰ تا ۶۰ 
درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند زیرا هیچ جذابیتی 
برای مصرف این گاز بین مردم وجود ندارد. فاصله نرخ 
بنزین و گاز CNG به قدری کم است که صرفه اقتصادی 
ندارد که مردم در صف جایگاه ها منتظر CNG بمانند و 

بیشتر به سمت مصرف بنزین می روند.

کشف ۸۵۰ کیسه کود شیمیایی 
قاچاق

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار گفت: با تلاش ماموران 
بازرســی ایــن اداره و نیــروی انتظامی، یــک محموله 
۸۵۰ کیســه ای کــود شــیمیایی یارانه ای قاچــاق در 
این شهرســتان کشــف شــد. به گــزارش خبرگزاری 
صداوســیما، علی اصغــر امانیان افــزود: این محموله 
شامل انواع کود شیمیایی یارانه ای بود که با ردیابی ها 
و اقدام به موقع همکاران حوزه نظارت و بازرسی جهاد 
کشــاورزی و نیروی انتظامی از یک انبار به دست آمد. 
وی ادامه داد: این محموله کود قاچاق به دستور مقام 
قضایی تا تعییــن تکلیف نهایــی به انبار های شــرکت 
خدمات حمایتی حمل شد و متخلفان برای سیر مراحل 

قانونی به حوزه قضایی معرفی شدند.

از میان خبرها

گوناگون

علت گرانی گوشت، افزایش 
مصرف و کاهش عرضه است 

معــاون بهبــود تولیــدات دامــی جهاد کشــاورزی 
خراســان رضوی گفت: افزایش مصــرف و کاهش 
عرضه دام در ایام زمستان به صورت طبیعی موجب 
افزایــش قیمت گوشــت قرمز در این اســتان شــده 
اســت.به گزارش ایرنا، حســن جعفری افــزود: در 
فصل زمســتان بــره آماده کشــتار نداریــم بنابراین 
عرضــه دام بــه بــازار کــم می شــود و  در عیــن حال 
به صــورت طبیعــی و معمــول در این فصــل میزان 
مصرف پروتئیــن مردم از جمله گوشــت و تخم مرغ 
نیز افزایشی اســت.وی ادامه داد: علاوه بر این هم 
اکنــون شــاهد افزایش قیمــت نهاده هــای دامی و 
دیگر هزینه ها از جمله حامل های انرژی، داروهای 
دام پزشکی و هزینه های کارگری هستیم که موجب 
ضرردهی دامداران شده است.جعفری افزود: هم 
اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده ســبک ۱۲۰ تا 
۱۲۵ هزار تومان اســت که با قیمت کنونی گوشت 
می توان گفت به نقطه سر به سری هزینه تمام شده 

تولید و عرضه رسیده است.

فرماندار در جلسه شورای اداری مطرح کرد:

آغاز فعالیت 4 پزشک متخصص در 
خلیل آباد

حســین نــوری / فرمانــدار خلیــل آباد در جلســه 
شورای اداری شهرستان گفت: در چند روز گذشته 
4 پزشک متخصص در شهرستان مستقر شدند که 
این پزشکان دارای تخصص های جراحی داخلی، 
زنان و زایمان، روان پزشکی و قلب هستند و در این 
زمینه بخشی از مطالبه مردم خلیل آباد محقق شد. 
به گزارش خراسان رضوی، مسعود یاوری با اعلام 
این که تعهد اشــتغال امسال شهرســتان 9۸۱ نفر 
بود، افزود: ۱۰۰ درصد تعهد اشــتغال شهرستان 
محقق شــده اســت و این اشــتغال های ایجاد شده 
غیردولتــی هســتند و در بخــش خصوصــی اتفاق 
افتاده اســت. وی بــه مطالبــه مردم شهرســتان در 
خصوص نبود پزشک متخصص در تنها بیمارستان 
این شهرســتان اشــاره و اظهــار کرد: با تــلاش ها و 
پیگیری های صورت گرفته، خوشــبختانه در چند 
روز گذشته 4 پزشک متخصص در شهرستان مستقر 
شدند که این پزشکان دارای تخصص های جراحی 
داخلی، زنان و زایمان، روان پزشکی و قلب هستند 
و در ایــن زمینه بخشــی از مطالبه مــردم خلیل آباد 

محقق شد. 

۷اقتصادی-سیاسی 
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نقد استاندار به الگوی کشت همزمان با رونمایی در استان 

خلأ  جایگاه کشاورز در طرح الگوی کشت
یعقوبعلی نظری، اســتاندار، در جلسه رونمایی 
از برنامــه الگوی کشــت که در مرکــز تحقیقات، 
 آموزش و ترویج کشــاورزی اســتان برگزار شــد، 
با تأیید این نکته که تولید قدرت باید حفظ بشود، 
گفت: احساس می کنم یک خلأ جدی وجود دارد 
و آن نقش کشاورز است. ما اعتقاد به خودجوشی 
داریــم، اگر فــردی می خواهد موفق شــود، باید 
جوشــش از درون او باعــث آن شــود.به گزارش 
خراســان رضوی، یعقوبعلی نظری، اســتاندار، 
در جلســه رونمایی از برنامه الگوی کشت که در 
مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی استان 
برگزار شد با تأیید این نکته که تولید قدرت باید 
حفظ بشــود، افزود: بخشــی از این تولید قدرت 
با غذا مرتبط اســت، امــا احســاس می کنم یک 
خلأ جدی وجود دارد و آن نقش کشــاورز است، 
ما اعتقــاد به خودجوشــی داریم، اگــر هر فردی 
می خواهــد موفق شــود، باید جوشــش از درون 
او باعث آن شود.اســتاندار اظهار کــرد: نظارت 
و هدایت باید گام به گام و از درون مزرعه باشــد، 
با توجه به لزوم جوشــش از درون ما، مؤلفه های 
لازم برای به حرکت درآوردن کشــاورز در داخل 
مزرعه و در کنار او بودن، صرفه اقتصادی برایش 
داشته باشــد و ضروریات دیگر که کشاورز به این 

باور برسد.

وضع کشاورز خوب نیست	 
اســتاندار در عین حال که بر تلاش بــرای انجام 
طرح ها و برنامه ها در اســتان تأکید کرد، گفت: 
ولی وضــع کشــاورزان ما خــوب نیســت، وضع 
دامداران ما خوب نیست، هر جا می  رویم خجالت 
می کشــیم و پاســخی نداریم. مجبور به حداقل 
کار هستیم، یعنی با آن ها همراهی کنیم.وی با 
اذعان بــه موافقت با اجرای طرح الگوی کشــت 
افزود: بر ملاحظات و مؤلفه های تعیین کننده در 
اجرا تمرکز شود؛ اعم از تصمیم گیری در مرکز، 
استان، شهرســتان و... . نظری با اعلام آمادگی 

صددرصــدی گفــت: امیــدوارم ظرفیت هــای 
اجرایی و عملیاتی به وجــود بیاید تا بتوانیم آن را 

انجام دهیم.

نقش استان در تأمین غذای کشور	 
خیــام نکویــی، معــاون وزیــر و رئیــس ســازمان 
تحقیقات آموزش و ترویج کشــاورزی نیز گفت: 
اولویــت درجــه یــک کشــور مــا امنیــت غذایی 
اســت. وی با اشــاره به اهمیت امنیت غذایی در 
کشورهایی مانند آمریکا افزود: در ابتدای پیروزی 
انقلاب جمعیت ما 3۶ میلیون نفــر بود و میزان 
تولید غذا ۲۵ میلیون تن، اکنون جمعیت ما ۸۵ 
میلیون نفر است و تولید غذای ما ۱۲۵ میلیون 
تن. ۱۰۰ میلیون تن افزایش تولید غذا داشته ایم 
اما حدود 4۵ درصد این افزایش ناشی از افزایش 
ســطح زیرکشــت و فشــار آوردن روی منابع پایه 
ماننــد آب و خــاک بوده اســت و تنها حــدود ۵۰ 

درصد با استفاده از دانش و فناوری بوده است.
خیــام نکویــی اظهــار کرد: اســتان های کشــور 
قطب تولید بعضی محصولات شده اند از جمله: 
حبوبات، غلات، صیفی جــات، نباتات، گیاهان 
دارویی و دانه های روغنی. از میان این محصولات 
خراســان رضــوی در ۵ محصــول قطــب تولید 
است، این بسیار مهم اســت و البته کار استاندار 
و مسئولان استان را زیاد می کند. نکته دیگر این 

که خراســان ۶ میلیون تــن تولیــدات دارد، این 
یعنی ۶.3 درصد تولید کشــور را انجام می دهد 
و از ۱۵ محصولــی کــه در برنامه الگوی کشــت 
در نظر گرفته شــده اســت، خراســان رضوی بر 
۱3 محصول متمرکز است.وی گفت: اگر شما 
انقلاب بهره وری ایجاد کنید، این قابلیت وجود 
دارد کــه ۶ میلیــون تن بــه ۷.۲ میلیون یــا ۶.۸ 
میلیون تن برســد و انتظار ما این است که ۸۰۰ 
هزار تن بــه محصولات بخش کشــاورزی اضافه 

کنید.

اصلاح الگوی کشت	 
مهاجر، معاون وزیر در امور زراعت، دیگر سخنران 
این جلسه بود و گفت: استان خراسان رضوی از 
استان های پیشرو کشور در بخش کشاورزی است 
و می تواند به الگوی کشاورزی کشور کمک کند. 
وی افزود: در واقع الگوی کشتی در کشور وجود 
دارد که نخبگان کشور آن را تایید نمی کنند، به 
همین دلیل به دنبال اصلاح آن هستیم. مهاجر 
نیاز، اقلیم و اقتصاد را ســه عنصری معرفی کرد 
که الگوی کشت بر مبنای آن طراحی شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان نیز با بیان 
این که 3.۵ میلیون زمین مستعد کشاورزی در 
استان وجود دارد، اظهار کرد: از این میزان یک 
میلیون و 4۷۵ هــزار هکتار به صورت آمایشــی 

کشــت می شــود و اســتان رتبه ۶ را در تولیدات 
دارویی، زراعی و باغی با تولید ۶ میلیون تن دارد، 
یعنــی ۶ درصد تولید کشــور را داریــم و از لحاظ 
ســرمایه گذاری در بخش ارزش افزوده رتبه 3 را 
در کشور داریم.قنبری اظهار کرد: الگوی کشت 
دو راهبرد میزان سطح کشــت و محصولی را که 
کاشته می شود، هدف قرار داده است تا بهره وری 
تولید ارتقا یابد، بر اساس طرح سطح زیرکشت، 
محصولات عمده زراعی آبی استان از 4۱9 هزار 
و ۵۲۱ هکتار پایه به 3۶ هزار و 99 هکتار و سطح 
زیرکشــت محصولات عمده زراعی دیم اســتان 
از ۷۲ هزار و 9۵۱ هکتار بــه ۱۶۰ هزار و ۲۱۵ 

هکتار می رسد.

تغییر میزان تولید محصولات زراعی	 
وی اضافه کرد: میزان محصــولات زراعی آبی از 
4 میلیون و 4۰ هــزار و ۲4۵ تن بــه 4 میلیون و 
39۷ هزار و 93۸ تن و میزان محصولات عمده 
زراعی دیــم از ۵۸ هزار و ۲9۲ تن بــه 9۲ هزار و 
3۷۶ تن افزایش می یابد و ســطح زیرکشــت به 
طور کلــی کاهش می یابــد و افزایــش بهره وری 
اتفاق می افتد.رئیس ســازمان جهادکشاورزی 
اســتان گفت: ســطوح زیــر کشــت محصولاتی 
ماننــد هندوانــه، خربــزه، چغندرقنــد، گوجه، 
سیب زمینی، پیاز و لوبیا کاهش پیدا می کند که 
بیشترین تغییرات مربوط به هندوانه است و سطح 
زیرکشــت محصولاتی مانند کلزا، جــو، کنجد، 
ذرت علوفه ای، پنبه و دیگر علوفه ها افزایش می 
یابد.قنبری با اشاره به این که خراسان رضوی از 
اســتان های اصلی تولیدات دامی کشور است، 
افزود: به همین دلیل به افزایش سطح زیرکشت 
علوفه توجه شده است. نباتات روغنی و صنعتی 
هم افزایش پیــدا می کند و در بحث ســبزیجات 
چون جزو محصــولات آب بــر هســتند در تولید 
بیشتر تأکید شده است که به ســمت استفاده از 

سامانه های نوین آبیاری و گلخانه سوق یابد.

براساس سند چشم انداز توسعه ۲۰ ساله کشور 
در افــق ۱4۰4، برنامــه هفتم آخریــن برنامه ۵ 
ســاله در اجرای این ســند اســت؛ برنامه ای که 
تهیــه و تدوین آن با ۲ ســال تاخیر آغاز و به ســان 
برنامه های گذشته اهداف  بلندی در آن تعریف 

شده است.
در تحقق اهداف برنامه هفتم توســعه، ضروری 
اســت به چند نکته توجه شــود؛ نخســت این که 
سند برنامه، تفاهم نامه   ای میان سیاست گذاران، 
برنامه   ریــزان، مدیــران و ذی نفعــان جامعــه 
است. تحقق بخشــی به اهداف برنامه منوط به 
حضور و مشــارکت بخــش خصوصی بــه عنوان 
بازیگر اصلــی عرصه اقتصاد کشــور اســت و در 
عین حال برنامه های توســعه دولــت )که نوعی 
اولویت گــذاری منابــع و فعالیت هــا محســوب 
می شود( به نحو قابل ملاحظه ای در برنامه ریزی 
و اقدامــات بخش خصوصــی اثرگذار اســت. از 
این منظر، حضور موثر اتــاق بازرگانی به عنوان 
تشکل مرجع فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
در فرایند تهیه و تدوین برنامه های توسعه، حائز 

اهمیت است.

ضرورت توجه به توان استان ها و 	 
نظرخواهی از آحاد جامعه در روند تدوین 

برنامه هفتم توسعه
بــه گفتــه »غلامحســین شــافعی« رئیــس اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معــادن و کشــاورزی ایران، 
توجه به تــوان اســتان ها و حتــی نظرخواهی از 
همه اقشــار جامعه در روند تدویــن برنامه هفتم 
توســعه، می توانــد کارآمــدی آن را ارتقــا دهد و 
ضمانت اجــرای این ســند مهم را تقویــت کند. 
این مســئله باید به عنوان یک ضرورت از ســوی 
نهادهای تدوینگر و اثرگــذار در روند اجرای این 
برنامه، مــورد تاکید قــرار گیــرد.وی می گوید: 
به نظر می رســد تغییر رویکرد مطلوبــی در روند 
تدوین برنامه هفتم مدنظر اســت که امیدواریم 
تحقق عملی آن را نیز شاهد باشیم؛راهبردی که 
قرار است مسیر سیاســت گذاری در بخش های 
مختلف را برای افق ۵ ساله پیش رو ترسیم کند. 
باید با نگاهی به کامیابــی  و ناکامی برنامه های 
گذشته، ضرورت های موجود و اقتضائات آینده 
تدویــن شــود و مهم تریــن مولفه هایی کــه بر آن 
تاکیــد داریم، ظرفیــت تحقق پذیــری و پرهیز از 

شعارگرایی در روند نگارش این برنامه است.
رئیس اتاق ایــران و خراســان رضوی، بــا تاکید 

بر این کــه درصد اجــرای ۶ برنامه پیشــین باید 
مورد توجــه قرار گیــرد و عوامــل موثر بــر آن نیز 
بررســی شــود، بیان می کند: امیدواریم برنامه 
هفتم توســعه به سرنوشــت برنامه های گذشته 
دچار نشود؛ البته مشــارکت جویی از ذی نفعان 
در تدویــن برنامه هفتم، یکی از مســائلی اســت 
کــه احتمــال توفیق بیشــتر ایــن برنامــه را نوید 
می دهد. پارلمان بخش خصوصی ایران، تلاش 
مجدانه ای را برای دریافت و جمع بندی نظرات 
بخــش خصوصــی دربــاره برنامه مذکــور انجام 
داده و همچنان درصدد نقش آفرینی موثرتر در 
روند تدوین این برنامه اســت. بــاور داریم هرچه 
مشــارکت بخش های مختلف جامعه در تدوین 
چنین اسناد راهبردی تقویت شــود، اثرگذاری 
آن ها بیشتر خواهد بود و طبیعتا بخشی از تمرکز 

باید بر ضمانت اجرا نیز باشد.

اهمیت مطالبه گری بخش خصوصی در 	 
اجرای برنامه هفتم توسعه

در ابلاغیــه پیش نویــس برنامــه هفتم توســعه، 
اهداف بلندی چون رشــد اقتصادی متوسط ۸ 
درصدی در سال، ایجاد ثبات در قیمت  ها و نرخ 
ارز، تک رقمی کردن تورم طی ۵ سال، اجتناب 
از کســری بودجــه، تعییــن تکلیــف طرح هــای 
عمرانی نیمه تمام با واگذاری آن ها و... به چشم 
می خــورد؛ اهدافی که در برنامه  ششــم نیز ذکر 
شــده بود، اما تحقــق نیافت.محمود ســیادت، 
نایــب رئیس اتــاق مشــهد می گوید: با بررســی 
پیش نویس برنامه هفتم توسعه این سوال به ذهن 
متبادر می شــود که رشــد ۸ درصدی اقتصادی 
چگونه قابل تحقق است، درحالی که رقم جذب 
ســرمایه گذار خارجی در کشــور ما رو به کاهش 
اســت.وی تاکید می کند: به منظــور تحقق این 
رشــد اقتصــادی، باید تصمیمــات مهــم و بعضا 
دشواری در کشــور گرفته شــود و ما در پارلمان 
بخش خصوصی بایــد در این زمینــه مطالبه گر 

باشیم.

لزوم تعیین اولویت ها در برنامه های توسعه	 
کمیســیون  رئیــس  چمنیــان،  محمدعلــی 
ســرمایه گذاری و بــازار پــول اتاق مشــهد نیز بر 
ضرورت مشخص شدن اولویت ها در برنامه هفتم 
توســعه تاکید می کند و می گوید: بی توجهی به 
این مســئله در برنامه هــای پیشــین، عارضه ای 
اســت که باید اصلاح شــود. در برنامه ریزی ها، 

همــواره تضادهایــی بیــن مســائل کوتاه مــدت 
و بلندمــدت وجــود دارد کــه بــا اولویت بنــدی 
می توان موضوع را بهتــر مدیریت کرد.چمنیان 
می افزاید: برنامه ریزان باید مشــخص کنند که 
وقتی حوزه های محیط زیست و صنعت در تلاقی 
هم قرار می گیرند، تکلیف چیست؟ توسعه پایدار 
صنعتــی توامان با حفظ محیط زیســت دشــوار 
اســت و باید بدانیم در برنامه ها، اولویت اجرایی 

با برنامه های کدام بخش است.

ضرورت توجه به نقش دولت در حوزه 	 
عمران   و   زیرساخت ها 

ضرورت توجه به نقاط ضعف برنامه های توسعه 
پیشــین و اجتناب از تکرار آن ها، نکته ای است 
که کارشناســان اقتصادی بر آن اذعان دارند و 
معتقدند تنها از این مسیر می توان امید داشت 
که اهداف برنامه هفتم محقق شــود.به عقیده 
علی چشمی، استاد اقتصاد دانشگاه فردوسی 
مشهد و نایب رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 
و بازار پــول اتــاق اســتان، امــروز فهرســتی از 
اقدامات اشــتباه در برنامه های توسعه گذشته 
می توان تهیه کرد تا از تکرار آن ها ممانعت شود. 

رویکردها و هدف گذاری های اشتباه گذشته نباید 
تداوم یابد و نکته مهم دیگر این که باید به مســئله 
توسعه از زاویه بخش خصوصی بنگریم تا ببینیم چه 
خواسته هایی باید دنبال شود.وی تاکید می کند: 
رشــد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه ششــم، به 
پشتوانه جذب سرمایه گذاری خارجی امکان پذیر 
بود و تک رقمی شدن نرخ تورم، به پشتوانه کاهش 
شدید نرخ رشد نقدینگی میسر می شد، اما در این 

عرصه موفق نبودیم.
اســتاد اقتصــاد دانشــگاه فردوســی مشــهد، 
تغییرات چندباره در قوانین کشور و بی توجهی 
به نقش دولت در حوزه عمرانی را یکی از نقاط 
ضعف برنامه های پیشــین توســعه می خواند و 
می گوید: برنامه ۵ ساله باید منطبق بر این باشد 
که دولت قرار است در بخش عمرانی چه میزان 
نقش آفرینی کنــد و در تامین زیرســاخت های 
حوزه هــای مختلف چگونه عمــل خواهد کرد؟ 
رشــد اقتصادی در گرو ســرمایه گذاری است و 
ســرمایه گذاری در جایی صــورت می گیرد که 
زیرســاخت های لازم مهیــا باشــد. بنابرایــن تا 
زمانی که روابط خارجی را بهبود ندهیم و موانع 
داخلی را مدیریت نکنیم، مسیر سرمایه گذاری 

به همین شــکل خواهد بود و به رشد اقتصادی 
مدنظر در برنامه هفتم توســعه دست نخواهیم 

یافت.
چشمی، بر لزوم توجه به نقش بخش خصوصی 
در برنامه های توســعه تاکید و اظهــار می کند: 
نکته مهمی کــه درباره نقــش بخش خصوصی 
در برنامه هــای میــان مــدت بایــد بــه آن توجه 
کنیم، این است که از سال 9۷ سهم درآمدهای 
نفتــی در بودجــه دولت بســیار کاهــش یافته و 
مالیات های بخش خصوصی، به صورت عمده 
و مستقیم تامین مالی دولت را انجام می دهد. 
بنابراین بخش خصوصی با نقشی که در تامین 
مالی دولــت دارد، باید در تدویــن برنامه ها نیز 
نقش آفرینــی کنــد. ایــن بخــش باید فهرســت 
دقیقی از خواسته هایش با تکیه بر موضوع تولید 
و تجارت داشته باشد و آن را در مطالبات خود در 

برنامه ریزی های توسعه مدنظر قرار دهد.
وی خاطرنشــان می کنــد: از خواســته های 
بخش خصوصی می توان به کاهش هزینه های 
دولت در فعالیت ها و کسب وکارها، حل وفصل 
موضوع تحریم ها، حمایت از فعالیت های مولد 
و اشــتغال زا، فراهم آوردن محیطی سالم برای 

تولید و تجارت، ایجاد ثبات در قوانین و مقررات 
و... اشاره کرد.

مهم ترین محورهای مشارکت بخش 	 
خصوصی در تدوین برنامه هفتم

محور و پایــه ورود اتاق بازرگانی بــه نمایندگی 
از بخــش خصوصــی در فراینــد برنامه ریزی را 
می توان در چند حوزه مشخص کرد؛ شناسایی، 
تحلیل و اعلام نظر در خصوص اهداف و احکام 
مرتبــط و تاثیرگذار بر فعــالان اقتصادی بخش 
خصوصــی و پایــش مســتمر و حضــور موثــر در 
جلسات تدوین برنامه هفتم، ارائه پیشنهادها، 
نظرات کارشناســی و درخواســت های اتاق به 
نمایندگــی از بخــش خصوصــی از دولت برای 
منظور کردن در برنامه هفتم، تعیین آن دســته 
از اهداف برنامه که باید توسط بخش خصوصی 
محقــق شــود و شناســایی و مطالبه بســترها و 
الزاماتــی )ســخت و نرم( کــه برای تحقــق این 

اهداف نیاز است و... .
سعید ابراهیمی، مشاور اتاق بازرگانی خراسان 
رضــوی در تهیــه و تدویــن پیش نویــس برنامــه 
هفتم توسعه، درباره اقدامات اتاق برای تحلیل 
موضوعات مرتبط با برنامه هفتم توسعه به تحلیل 
صورت گرفته در خصوص ساختار بودجه اشاره 
می کند و می گوید: وجود کســری بودجه را فی 
نفســه نمی توان و نباید عامل منفی محســوب و 
سعی در مخفی کردن یا ایجاد تراز صفر صوری 
کرد بلکه این میزان و نحوه تامین کسری بودجه 
است که از اهمیت زیادی برخوردار است. میزان 
کســری بودجه و روش های تامین آن از مواردی 
اســت که بــر فعالیت هــای فعــالان اقتصــادی، 
پیش بینی هــا و برنامه ریــزی آن ها تاثیــر زیادی 
دارد. بنابراین پیشنهاد می شود طی سال های 
برنامه هفتم توسعه، ضمن هدف گذاری سالانه 
برای میــزان کســری بودجــه عمومــی دولت و 
انعکاس آن در تدوین بودجه های سنواتی، میزان 
کسری بودجه در متن ماده واحده درج و در اولین 

تبصره نحوه تامین کسری بودجه تشریح شود.
وی ادامــه می دهــد: اصــلاح در ارقام بــا عنوان 
»بودجــه کل کشــور«، تفکیک و شــفاف ســازی 
بودجه شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات 
انتفاعی وابســته به دولــت، کاهش حجــم زیاد 
تصدی گری دولت، تقویت نقش و جایگاه بخش 
خصوصی و... از جمله نکاتی است که در ساختار 

بودجه برنامه هفتم باید مدنظر قرار گیرد.

اقتضائات برنامه هفتم توسعه از منظر بخش خصوصی 


